
UCHWAŁA NR XXIX/388/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 15 lutego 2021 r. 

w sprawie zwolnienia i zwrotu opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w roku 2021 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                               
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378), w związku z art. 31 zzca ust. 1,       
ust. 2 pkt 2  i ust. 4 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych                             
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842, poz. 1639, poz. 2112, 
poz. 2123, poz. 2157, poz. 2255, poz. 2275, poz. 2320, poz. 2327, poz. 2338, 
poz. 2361 i poz. 2401 oraz z 2021 r. poz. 11 i poz. 159) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie miasta Suwałk z drugiej i trzeciej raty 
opłaty należnej w 2021 roku za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi. 

§ 2. Przyznaje się zwrot części pobranej opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, należnej w 2021 roku, 
w wysokości odpowiadającej 2/3 opłaty rocznej, przedsiębiorcom prowadzącym punkty sprzedaży 
na terenie miasta Suwałk, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za rok 2021 w terminie do dnia 
31 stycznia 2021 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 546E315F-583F-4FBA-B488-53CDEA696264. Podpisany Strona 1 z 3



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 21 stycznia 2021 roku o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, która

weszła w życie 26 stycznia 2021 r., stanowi delegację dla rady gminy do podjęcia uchwały

w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, należnej w 2021 roku oraz zwrotu określonej

części opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za rok 2021

w terminie do 31 stycznia 2021 roku.

W związku z przedłużającym się stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej wiele

osób prowadzących działalność gospodarczą (gastronomiczną) znalazło się w trudnej sytuacji. Z

powodu zamknięcia lokali gastronomicznych przedsiębiorcy nie mają możliwości korzystania z

posiadanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu

sprzedaży, za które na podstawie art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, wnoszą opłaty na rachunek gminy w

każdym roku kalendarzowym objętym zezwoleniem w trzech równych ratach w terminach do 31

stycznia, 31 maja i 30 września danego roku kalendarzowego lub jednorazowo w terminie do 31

stycznia danego roku kalendarzowego. Wysokość opłat wynika ze składanych przez

przedsiębiorców w terminie do 31 stycznia oświadczeń o wartości sprzedaży napojów

alkoholowych w roku poprzednim.

Celem przedmiotowej uchwały jest zmniejszenie negatywnych skutków finansowych

suwalskim przedsiębiorcom prowadzącym tego rodzaju działalność w 50 punktach na terenie

miasta (wg. stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.).

Przepis art. 31 zzca ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842, z poźn. zm.)

przewiduje w przypadku zwolnienia z opłaty, możliwość przyznania zwrotu określonej części

opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za rok 2021 w terminie do

31 stycznia 2021 r.

Id: 546E315F-583F-4FBA-B488-53CDEA696264. Podpisany Strona 1 z 2



Mając na uwadze powyższą normę prawną oraz fakt, że większość suwalskich przedsiębiorców w

styczniu br. wniosła tylko pierwszą ratę, przedłożony projekt uchwały nie zakłada zwolnienia z

całości należnej w 2021 roku opłaty.

Projekt przedmiotowej uchwały zakłada zwolnienie przedsiębiorców prowadzących sprzedaż

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie miasta Suwałk

z drugiej i trzeciej raty opłaty należnej w 2021 roku i przyznanie zwrotu części pobranej opłaty za

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu

sprzedaży, w wysokości odpowiadającej 2/3 opłaty rocznej, przedsiębiorcom, którzy wnieśli

jednorazowo opłatę za rok 2021 w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r.

Proponowane zapisy pozwolą na równe potraktowanie wszystkich przedsiębiorców, niezależnie

od tego, czy wnieśli opłatę jednorazowo, czy zdecydowali się na opłacanie tej należności w ratach.

Według złożonych oświadczeń wartość sprzedaży napojów alkoholowych w punktach

gastronomicznych w 2020 roku wyniosła 2.746.946,61 zł i była mniejsza o 3.463.366,69 zł

w stosunku do 2019 roku.

Dochody w 2021 roku z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń przeznaczonych do spożycia w

miejscu sprzedaży szacowane są na kwotę 101.154,50 zł.

Przedmiotowa uchwała spowoduje zmniejszenie dochodów z tytułu opłat za korzystanie

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży

w 2021 roku o około 67.500 zł.

Id: 546E315F-583F-4FBA-B488-53CDEA696264. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

